Stanislai Woyda

Uxor Matthaei Block

Joannis Elert

Uxor Petri Bader

Joannis Mentzel

Laurentii Wagner

Gregorii Bock

Martini Trosihn

Michaelis Heinigk

Qui aliquando intersunt missae sacrificio diebus ferialibus:

D. Michael Schröter scabinorum praefectus

Matthaeus Pobos

Jacobus Freitag pistor

Joannes Mentzel

Jacobus Schröter

Michael Mager

Petrus Migg

Simon Pichner

Martinus Elert

Joannes Elert

Georgius Lebach

Andreas Witt

Joannes Poschmann

Simon Gerigk

Andreas Loosholtz

Michael Austen

[k. 73 v] Maritatae, quae aliquando diebus ferialibus ecclesiam frequentant:

Uxor Martini Silberbach

Uxor D. Petri Marquart

Matthaei Pobos

Martini Elert

Uxor Thomae Netz

Matthaei Netz

Georgii Sissenberg

Uxor Jacobi Wagner

Uxor Petri Freitag

Michaelis Austen

Michaelis Lang

Uxor Petri Netz

Petri Woetzke

Andrae Marquart operarii

Joannis Hiowski

Viduae interdum diebus ferialibus missam audientes:

Vidua p.d. Zurawski

Vidua p.d. Michaelis Melcher

Vidua p.d. Petri Albigk

Vidua p.d. Jacobi Rapcewski

Vidua p.d. Georgii Borneeck

Vidua p.d. Abrahami Weski

Vidua p.d. Michaelis Werski
 Vidua p.d. Andreae Schwartz
 Vidua p.d. Martini Berckman

Saepius devotionem negligentes diebus dominicis et festivis:

Casparus Zimmerman lanio
 Andreas Straus pannifex
 Matthaeus Behmfelt
 Andreas Schwentzfeier sartor
 Christophorus Straus pannifex
 Petrus Teicher
 Jacobus Lirch sartor

Hi raro ad conciones et summum sacrum diebus festivis veniunt etiam moniti.

Lapsae hoc anno 6. Quatuor sunt punitae pecuniam et defloratores, una ferreo collarī, sexta aufugit et deflorator unus fugit in Regettlen¹, praedium Illustrissimae Dominae Guldenstern.

Oppressores infantum non fuerunt hoc anno Deus det ut nunquam sint.

Discordes coniuges et quidem cum scandalo totius civitatis est Jacobus Arent pello eiusque uxor, qui se invicem non tantum verbis iniuriis infamant, per plateas diu noctuque saepius insequuntur sed verberibus tractant: plurimis vicibus moniti et reprehensi etiam ad minas plagarum non corriguntur, sed semper in deterius vergunt.

Alter est Joannes Keichel sartor suam uxorem verberibus tractando, saepius e domo expellit, tamen non ita scandalose sicuti prior Jacobus Arent.

Tertius Michael Lang pistior seniculam suam saepius baculirat.

In apertis inimicitias viventes non adverteo.

Catechismus omnibus diebus dominicis et festivis post prandium hora secunda ante rosarium ex ambona ut eo melius intelligere audientes possint a Reverendis capellanis per mediam horam tractatur. Sed post multiplices admonitiones multi negligunt: sodales et famuli. Ex pagis siquidem commode non possunt venire pro catechismo diebus [k. 74] festivis et dominicis post prandium unus ex RR. Capellanis aut ego dum tempus vacat discedo, et congregatis omnibus utriusque sexus tam senibus, juvenibus, quam pueris in hypocaustum scultetorum articuli fidei necessarij explicanti ad captum, et cum illis dicta repetunt eo tempore, quo etiam pastores ex campis cum pecoribus reduces, adesse possint.

Mercimonia etiam non exercentur diebus dominicis.

De illicito commertio faeminarum post inquisitionem neque a D. Proconsule Civitatis neque a scultetis pagorum rescire potui.

Haeretici Lutheranae sectae, minus Calviniae^a, sunt in mea paraecia, nisi aut sodales, aut famulae et ancillae, sed aut intra annum convertuntur, aut alio denuo migrant.

De oppressionibus subditorum nihil postum referre.

De violatione festorum nullam querelam audivi, nisi quod piscatores cum maiore rete communiter in festo S. Stephani Protomartyris [26 XII] vix finito sacro summo cum clamoribus et scandalo multorum per Gutdstadium discedant.

Benefactores:

Ex saecularibus hoc anno nullus aliquid ecclesiae benefecit, de anterioribus annis iam connotata sunt, ex spiritualibus Illustrissimus Administrator Reverendus D. Praepositus hoc anno altare novum Sanctorum Martyrum curavit pulchrum in toto deauratum, deinde statuum Beatissimae Virginis Dolorosae deauratum, et porticum ad fores ultimas versus habitationem DD. Vicariorum ne turbo aut nives hyme, aut aestate pluvias in ecclesiam iniciat; statuum lapideam b Beatissimae Virginis b desuper collocatam curavit Honestus Matthaeus Boboss civis lanio Gutdstadiensis.

His ad notitiam Illustrissimae Celsitudinis Vestrae iuxta obligationem meam exigente id expresso mandato Illustrissimae Celsitudinis V. deductis me ipsum cum indignis meis obsequiis ad plantas Illustrissimae Celsitudinis Vestrae posterno ei maneo.

Illustrissimae Celsitudinis Vestrae

Humillimus Capellanus
 Georgius Ignatius Teschner
 m pp.

^a Tak napisal autor źródła, choćtaż powinno być raczej: Calvinianae.

^{b-b} Nadpisane.

¹ Rogiedle (dawniej pow. Lidzbark Warmiński), woj. olsztyńskie.